МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АЗНАКАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шэЬэре 423330

Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru,
j ___________  https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ
от 01ЛО.2018

0  принятии дополнительных мер по
сокращению травматизма обучающихся
во время учебно-воспитательного процесса

Во исполнение указания МО и Н РТ № 1823/18 от 31Л0.2018г. «О принятии
дополнительных мер по сокращению травматизма обучающихся во время учебно-
воспитательного процесса»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить основные требования безопасности функционирования

образовательных организаций (Приложение 2).
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
2Л. Организовать проведение инструктажей и методических совещаний с

педагогическими работниками, курирующими вопросы охраны
безопасности жизнедеятельности обучающихся и воспитанников
образовательных организаций, по порядку расследования и ведения
учета несчастных случаев.

2.2. Провести совещание по обеспечению соблюдения и выполнения
педагогическими работниками правил техники безопасности и охраны
труда; организовать проведение дополнительных внеплановых

1 инструктажей с сотрудниками, беседы с педагогическими работниками
об усилении ответственности за жизнь и здоровье детей.

2.3. Организовать проведение дополнительных внеплановых инструктажей
с учащимися (воспитанниками) и сотрудниками по соблюдению правил
техники безопасности, правил поведения на воде, в транспорте,
соблюдению правил дорожного движения, пожарной безопасности,
безопасному пользованию бытовыми электроприборами, обращению с
огнем и т.д. с обязательным оформлением в классных журналах,
журналах учета инструктажей.

БОЕРЫК
№ 1219

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

2.4. Уведомить родителей (законных представителей) об ответственности
за жизнь и здоровье детей в период летних каникул, о недопущении
оставления детей без присмотра на воде и вблизи водоемов, а также в
иных травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и
здоровью детей.

2.5. Провести в дошкольных образовательных организациях родительские
собрания, посвященные родительской ответственности, в том числе
административной и уголовной, за жизнь и здоровье детей,
недопустимости оставления детей без присмотра с привлечением
педагогов, психологов, представителей органов внутренних дел.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.